notarii L publici Cumani et testium infrascriptorum frater Romerius dictus Tem-
palus de Tirano3 confrater professus domus seu monasterii sanctorum Romeri i,
Pastoris et sancte Perpetue 4 sytarum in terratorio de Tirano L plebis Vi l le5 Cu-
mane diocesis pro se et sindicario et procuratorio nomine ministri fratrum capituli et
conventus dicte domus seu monasterii ad hec et alia solempniter constitutus, ut con -
stat per cartam 6 ipsius sindicatus et procuracionis traditum b) et scriptum b) per Guil  -
l ( ie l )  mi  num Bazum notarium de Tirano filium condam ser Johannis Cler ica-
te Bazi de Tirano hiis anno et indicione, die iovis vigesimo quarto huius menssis ia-
nuarii et eidem domino episcopo, cui confirmacio infrascripte electionis et infrascrip-
ti electi institucio ac gubernacio et administracio dicte domus seu monasterii spectat
et pertinet pleno iure et spectavit et pertinuit predecessoribus suis pro tempore retro-
acta per tantum tempus, cuius contrarii c) memoria hominum non existit, prout dictus
frater Romerius dictus Tempal lus dicto sindicario et procuratorio d) ibidem dixit
et confessus fuit, apresentavit et apresentat quandam electionem seu nominationem
et postulacionem factam per ministrum et e) fratres capituli et conventus dicte domus
seu monasterii in personam Franchi 7 de Lugono8 de Tel l io9 confratris dicte do-
mus seu monasterii electi et postulati per duas partes trium parcium et plus dictorum
fratrum dictarum domus seu monasterii in caniparium ministrum factorem et guber-
natorem et negociorum gestorem dictarum domus seu monasterii, et etiam presenta-
vit dicto domino episcopo sindicario et procuratorio nomine quo supra personam dic-
ti electi et postulati ut supra et instrumentum sindicatus predictum ad predicta fa -
cien (dum), ut constat per cartam 10 ipsius electionis seu postulacionis traditam et
scriptam per dictum Guil l ( ie l )minum Bazum notarium de Tirano dicta die iovis
vigesimo quarto menssis ianuarii, petens dictus frater Rumerius dictus Tempal lus 
sindicario et procuratorio nomine quo supra dicto domino episcopo ac humiliter et
cum debita reverencia postulans et requirens, quatenus dignetur et velit dictam elec-
tionem et postulacionem et personam dicti electi et postulati ut supra et omnia et sin-
gula suprascripta confirmare et aprobare et ratum gratum et firmum habere et tenere
et omnia alia facere, que debet et tenetur de iure, que sunt et esse possunt necessaria
in premissis in honorem dicti domini episcopi ac dictarum domus seu monasterii nec-
non dictorum fratrum commodum et proficuum, quibus omnibus et singulis dictis po-
stulatis supplicatis presentatis et petitis ut supra dictus dominus episcopus, ad quem
confirmacio dicte electionis et postulacionis et dicti electi institucio ac gubernacio et
administracio fratrum capituli et conventus dictarum domus seu monasterii spectat et
pertinet pleno iure ut supra, sciens ac etiam recognoscens, quod per utillem provi-
denciam et unctuossam discretionem dicti fratris Thome electi et postulati ut supra
fratres dictarum domus seu monasterii sancte Perpetue et sancti Romeri i, Pasto-
r is ac dicte domus seu monasterii necnon bona et res redditus et proventus eorum-
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dem tam provide quam etiam utilliter et discrete gubernabuntur regentur et admini-
strabuntur et conservabuntur, eundem fratrem Thomam de Lugono de Tel l io in
predictorum fratrum dictarum domorum seu monasterii sancte Perpetue et sancti
Romeri i ac bonorum et rerum eorumdem auctoritate sua ordinaria et omni alio mo-
do iure et forma, quibus melius potuit et pot(est), ministrum et rectorem ac bonorum
gubernatorem et administratorem constituit et confirmavit eidemque fratri Thome
curam administracionem et regimen predictorum fratrum ac domorum seu monaste-
rii auctoritate predicta commitens specialiter et expresse ad annum unum et deinde
inantea, quantum dicto domino episcopo placuerit, cur quidem frater Thomas iura-
vit corporaliter ad sancta dey evangelia manibus tactis scripturis dicto domino epi sco -
po solempniter ordinante, quod ipse gubernacionem et administracionem omnium
premisorum bene et fideliter faciet et bene se habebit in premissis et quod bona et res 
dictarum domus seu monasterii non alienabit, ymo si aliqua bona et res ipsarum do-
morum seu monasterii alienata fuissent, professe suo recuperabit, et quod bonam ra-
cionem de administracione et gubernacione dictarum domorum seu monasterii et bo-
norum eorumdem dicto domino episcopo et fratribus ipsarum domorum seu mona-
sterii faciet et reddet, ut fieri est all(ias) consuetum et prout debet et tenetur de iure.
Insuper promisserunt dicti frater Thomas minister et frater Romerius dictus Tem-
pal lus confrater dictarum domorum seu monasterii suis nominibus et nomine om -
nium aliorum fratrum ipsarum domorum seu monasterii portare et consignare dicto
domino episcopo anuatim ilud fictum et censum et honorem, quod est hactenus pre-
decessor(ibus) prefati domini episcopi per ipsos et predecessores suos fieri consuetum,
scilicet buturum et caseum et alia, prout eisdem fratribus videbitur expedire et me lius
quam usque modo fecerunt et quod decetero non solvent aliquam taleam . . archipres-
bitero nec capitulo ecclesie de Vi l la nec visitant(ibus) ab ipso nec ab alio quam a dic-
to domino episcopo recipient(e), sed si qua molestia eisdem fieret occaxionibus su pra -
dic tis, ilam dicto domino episcopo seu eius visitatori sine dilacione aliqua manifesta-
bunt et declarabunt, mandans dictus dominus episcopus michi Johannolo de Fene-
grote notario publico infrascripto, ut publicum conficiam instrumentum. Actum ut
supra. Unde plures. Presentibus ibi pro testibus venerabilibus viris dominis Johan-
ne de Neapol i 11 decretorum doctore canonico Saler i tanensi 12 et Ambroxio de
Medicis canonico Cumano iuris utriusque perito et dicti domini episcopi ambobus
vicariis generalibus et domino Phi l ipino de Rambertengis de Cumis legum doc-
tore filio condam domini Frideric i de Cumis et quampluribus et pluribus aliis ad
premissa vocatis specialiter et rogatis.
(ST) Ego Johannolus de Fenegrote publicus imperiali auctoritate notarius Cu-
manus scribaque prefati domini episcopi filius ser Menabeni de Fenegrote de
Cumis hoc publicum instrumentum presentationis postulationis confirmationis et
iuramenti omniumque predictorum et singulorum ut supra de mandato dicti domini
episcopi tradidi et ad scribendum dedi notario infrascripto et me subscripsi signum-
que meum artis tabelionatus aposui consuetum in testimonium premissorum.
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(ST) Ego Anrigolus de Grassis notarius Cumanus filius condam ser Chelol i de
Grassis de Cernobio13 hoc publicum instrumentum confirmacionis et predictorum
omnium et singulorum rogat(u) suprascripti Johannoli de Fenegrote notarii Cu-
mani scripsi.
a) Initiale J, 4,5 cm lang. – b) A. – c) A. Es folgt durchgestrichen b. – d) Hier fehlt nomine. – e) et über
der Zeile nachgetragen.

3259. Soazza, 3. Februar 1359
Die Nachbarschaft Soazza verleiht an Albertus von Soazza die Küsterei der Kirche
S.Martino zu Erblehen und quittiert ihm für 25 Pfund, die für eine Glocke verwendet
werden.

Abschr. (B), um 1500, A comunale Soazza, 1. – Pg. 27/26 cm. – Geschrieben vom Notar Johannes
Petrus von Grono.

Regest: Reg. Mesolcina, S.193, Nr.1.

Ina) nomine domini amen. L Anno nativitatis ipsius millessimo L trecentessimo quin-
quagessimo nono, die dominico L tertio mensis februarii, indictione duodecima. Cum
vicini de Soazia1 nomine comunis de Soazia elligissent Albertum filium quondam
. . .b) de Soazia monicum eclesie sancti Mart ini 2 de Soazia non habensc) aliquam
confirmationem a dicto comuni, tunc convocata et congregata vicinantia dicti comu-
nis in platea sua more solito precepto et impositione Johannis dicti [Nigri de
S]oldanad) ministralis dicti comunis, in qua vicinantia aderant dictus Nigrus mini-
stralis, Horigal ia filius condam Ardizoni de Mesoco 3, Johannes de So nui  -
cho4, Mart inus de Ferari is, Zaninus de Bolzia, Mart inus de Roncho4, Ni-
grus Jacometi, Mafrucius de Trasura, Albertus Arighet i de Bolzia, Johan-
nes Dauius, Oprandus de Oliuerio, Pasamont( is ) Albert ini de Gianono,
Arigonus de Irecolfo, Mart inus de Algis io, Mart inus de Gianel lo, Arighi -
nus Ferarius, Jacobus de Poxa, Albertolus de Sonuigo, Jacobus de Son -
uicho, Johannes de Fidel le, Carlotus eius gener, Johannes de Sonuicho, 
Zaninus naturalis de Sacho 5, Johannes de Guido omnes isti superius nominati,
qui sunt de duabus due et plus, nomine comunis de Soazia investiverunt dictum Al-
bertum de dicta monacharia ad livellum et sui hered(u)m c), videlicet in omnibus et
super omnibus bonis dicte eclesie, que bona dicta eclesia habebat, elligerunt ipsum
monacum, alia bona, que habuisset dicta eclesia, ab inde dictum comune retinent c) in
sua potestate. Quam monachariam dictus Albertus et sui heredes habeant teneant et
possideant sub tali pacto, quod ipsi monaci debeant servire et ministrare et inlumina-
re dictam eclesiam, sicut monici decent facere ecclesiis, et sub tali pacto, quod dicti
vicini debeant dare decetero dicto monicho et suis heredibus botulum pro luminando
dictam ecclesiam in die et dictus monacus et sui heredes luminare in nocte et hoc sem-
per omni tempore. Quam monachariam predicti vicini promisserunt et convenerunt
solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona et bona dicti comunis
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3258. 13Cernobbio, ital. Prov. Como.

3259. 1Soazza, Kr. Mesocco. – 2S.Martino, Kirche in Soazza. – 3Mesocco, Gem. u. Kr. – 4Nicht identi-
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dicto Alberto monicho et eius heredibus dictam monachariam defendere et guaren-
tare ab omni persona comuni colegio et universitate suis propriis expensis dam(pnis)
et interesse et sine expensis dam(pnis) et interesse dicti monachi nec eius heredum, et
hoc in pena et sub pena totius dam(pni) et interesse ac omnium expensarum solemp-
ni stipulatione promissa et deducta. Proterea c) ad mayorem cautellam suprascripti vi-
cini dederunt et concesserunt plenam parabolam et licentiam dicto Alberto mo-
nacho et eius heredibus intrandi et apprendendi corporalem possessionem et tenutam
omnium predictorum omnium dicte ecclesie et numquam posse depelli ab ipsa ecle-
sia ipse nec eius heredes faciendo et administrando dictam ecclesiam ut supra. Et pro
qua investitura livelli dicte monacharie dicti vicini fuerunt et sunt contenti et confes-
si se recipisse et habuisse a dicto Alberto libras XXV denariorum novorum, quos ip-
se portavit dicte eclesie, et qui denarii possiti sunt in una canpana dicte eclesie, re-
nunciando, quod non possint dicere non recipisse dictos denarios et omni alia ocaxio-
ne remota et renunciata. Actum Soaze in platea sua. Interfuerunt ibi testes vocati et
rogati dominus presbiter Anzel lus filius condam Petr i de Soldena, dominus Ja-
cobus filius condam domini Simonis de Orel lo6, Mexochus filius Petr i dicti
Stre  pe de Oria7, Recolfus filius condam Johannis de Voluntera de Oria,
Gul( l ie l )mus dictus Polatus filius condam Ferari i de Bono, Gualtr inotus fi -
lius condam Anrici dicti Poschal is, Parus Ferarius filius condam Arigoni de
Locarnino omnes de Misocho.
Ego Nicola de Mendrixio8 publicus imperiali auctoritate notarius filius condam
Mondeni de Manolo hanc cartam investiture monacharie rogatus tradidi scripsi et
subscripsi.
(ST) Ego Joannespetrus publicus imperiali auctoritate notarius filius ser Gotardi
de Grono9 hanc copiam presentis instrumenti ab autentico instrumento tradito per
suprascriptum ser Nicolam notarium ut supra rogatus extraxi scripssi et subscripssi.
a) Initiale J, 9,2 cm lang. – b) 1,8 cm offen gelassen. – c) A. – d) Kleines Loch im Pg.

3260. Löwenberg, 5. Februar 1359
Rudolf und seine Söhne Rudolf, Ulrich und Hugo von Montfort versöhnen sich mit Ul-
rich Walter von Belmont, Walter und Christoph von Rhäzüns und dem Gotteshaus und
den Gotteshausleuten von Disentis und versprechen, den beiden Grafen Albrecht von
Werdenberg-Heiligenberg nicht mehr gegen sie Hilfe zu leisten.